applicare praedicto statuto vel consuetudine ali-
qua zon obstante. Quod statutum et consuetu-
dinem ex praedictis causis revocant et annihi-
Jlant dominus Episcopus et Capitulum memo-
rati; presens aucmentum sic dividatur inter
Episcopum Canonicos et beneficiatos juxta por-
tionem et modum secundum quem NUMErus
denariorum prioris statuti inter eos dividi con-
suevit. Hanc vero ordinationem predicti Domi-
nus Episcopus et Capitulum fecerunt alis
distribucionibus quas ceteris personis a praedis
computatis predictis viginti prebendis facere
constueverunt praedicti prepositi in aliquibus
festivitatibus supradicti. Datum in sede majori-
carum VI idus Januarii anni domini MCCLX
nono.

Ego P. dei gratia majoricensis Episcopus
subscribo.

Sig ¢ num Jacobi majoricensis sacriste.

Sig P& num magistri [oannis prepositli ma-
joricensis.

Sig $% num V. de elagrio majoricensis ca-
nonici qui haec laudo et firmo.

Ego Geraldus de Terachona canonicus ma-
joricensis procurator. . . . . . . pro praedictis ma-
joricensi canonici qui haec firmo.

Sig §% num Berengarii de Olcecto majori-
censis canonicl.

Sig y% num B. de Palacio majoricensis ca-
nonici.

Ego Raimundus de adarrone majoricensis
canonicus subscribo.

Sig $% num Petri Arnaldi notarii publici do-
mini Episcopi majoricensis praedicti qui haec
Seripsit.
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Namero VI

Clemens episcopus servus servorum del Ve-
nerabili patri. . . ....Episcopomajoricensi salu-
tem. Affectantes praecipuae et nostrae coope-
rationis auxilio per divinam gratiam salus pro-
veniat animarum, fraternitati tuae ut in locis
ad quae te devenire contingerit diocesanorum
locorum ipsorum assensu minime requisito pro-
ponere valeas fidelibus verbum dei liberam con-

cedimus auctoritate praesentium facultatem.
Datum Viterbii. .. . IlIII Idus Junii. Pontificatus
BOBEEL: v 5 wsums w o w suarss e anno quarto.

(archive Capitular,
#,* 30, Sello Colgante |
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Namere VII

Noverint universi. Quod nos Arnaldus de
gratia Barchinonensis Episcopus volentes pro-
sequi personam venerabilis et dilecti Pontii de
Jardino Archidiaconi vicensis et canonici nos-
tri omni gratia et favore assignamus eidem 1n
feudum sive beneficium personale quousque sib
de alio pinguiori benefitio prov idendum duxe-
rimus sexaginta quarterias ordei super redditi-
bus nostris ville rotunde. Quas quidem sexa-
sinta quarterias ordei volumus quod recipiat et
habeat annuatim in Kalendis augusti in grane-
rio nostro ville rotunde de primo ordeo quod
inde exierit sine contradictione nostra et cujus-
libet alterius personze. In cujus rei testimonium
presenti cartae sigillum nostrum duximus appo-
nendum. Dat. Barchinone X. Kls. februaril
anno domini MCCLXX.

Archivo Capitular. Sala I,° Svmario LV, tabla 3.,
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Ndmero VIII

Pateat universis quod nos Petrus det gratia
majoricensis Kpiscopus cum consilio ¢t assensu
capituli nostri ordinamus eét constituimus 1n
parpetuum quod tantum duo canonicl nostrae
eclesiae semper a nobis possint et 2 SUCCESori-
bus nostris eligi et destinari ad studium litterd-
rum. Quibus praepositi majoricensis eclesiae
subministrent medietatem cotidianarum distri-
butiozum pracbendae suae ex'sientibus per quin-
quenium in studio litterarum. Quam medietatem
idem percipiant ac si presentes in eclesia majo-
ricensi essent per totum ¢uinquenium supradic-
tum, non obstante contraria consuetudine ejus-
dem eclesize seu alio statuto in contrarium
promulgato propter quas dictae distributiones
absentibus canonicis non praestantur, verum
qui praedictum beneficium in studio per quin-
quenium habuerint idem canonici amplius illud
beneficium habere nequant. Sed alii Canonici
juxta praedictum numerum ad idem studium
sub ipso beneficio a nobis et nostris SuCcCcesori-
bus possint mitti. Qui semper et eis substitutis
juxta praedictam ordinationem gaudeant privi-
legio memorato. (QuUos canonicos vel alterum
eorum nos et succesores nostrl ponimus revo-
care ad nostram ecclesium etiam infra illud
guinguenium quoticscumque nobis videbitur
expediri et ctiamn sine revocatione dictum bene
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ficium ipsi vel ipsis substrahere et illud ain seuq
aliis si volumus per dictum quinguenium facere
assignari. Quod est actum in majorica idus De-
cembris Anno Domini MCCLNX.

Ego P. dei gratia majoricensis Episcopus
subscribo.

Sig $% num Fulcheti majoricensis canonici.

Sig $% num Jacobi majoricensis sacriste.

Ego B. de palatio canonicus subscribo.

Sig yK num magistri ]oa, inis Prepositi majo-
ricensis canonicl.

Sig $% num Berengari de Olzeto majoricen-
sis cancnicl.

Koo Gen. .. x.
nonicus subscribo.

Ego Gulielmus de pulchro vicino majoricen-
s1s canonicus subscribo.

Sig P num  R. de Cloyuerio majoricensis
canonicl.

Testes hujus rei sunt Berengarius de Villalta,
Arnaldo Rosselli, Berrardus Drapernl et Jaco-
bus de Villari acuto sacerdotes.

Sig P& num Petri arnaldi notarii publici do-
mini Episcopi supradicti qui haec scripsit.

. .. (arns) de Terracona ca-

‘Archiva Capitelar, Sala 1,° Armario LV, tabla 5.
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Ndmero 1X

Gregorius Episcopus servus servorutm del
Venerabili patri. . . ... Episcopo majoricensi sa-
lutem et apostolicam henedictionem. Tua nobis
fraternitas intimavit quod nonnulli abbates,
clerici et laicl executores testamentorum seu
ultimae voluntatis illorum qui de hac luce mi-
grarunt, tuae civitatis et diocesis pecuniam et
alia bona hujusmodi decedentium qui secun-
dum ultimas voluntates ipsorum, per manus
ecorumdem executores in pios usus debent ex-
pendi, non sine multa temeritate, in alios usus
et frequenter in proprioes, alios
convertere non verentur in anima

altit 1tlicitos
rum suarum
periculum et scandalum  plurimorum. Cum
itaque, juxta cancnicas sanctiones defunctorum

pie voluntates, episcopali debeant studio adim-

pleri, fraternitati tuae per apostolica scripta
mandamus, quatenus si est ita, contra tales libere
officii tui debitum exequaris. Datum. . . . apud.
'Ltrb{:m‘remrf:m VII Idus Januarii. Pontificatus
nostri. . . . anne prino.
(ArcBive Capitular. 8sla 1" Armarin LY, {abla 3
n," 4l
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Ndmero X

Cum olim per Dominum Raimundum bonae
memorize majoricensem Episcopum et Capi-
tulum asignatae fuissent et deputatae duae
portiones sedi majoricensi ad utilitatem ejus-
dem prout eidem domino Episcopo et ejus
capitulo videbitur expedire de quibus alte-
assignarunt idem Dominus Episcopus
et Capitulum communi ipsius sedis et alteram
Arnaldo de Turrillis militi tempore prece-
dente, placuit Domino P. dei gratia majori-
censi Episcopo et Capitulo dictae sedis ad
honorem dei et beatae Miriae et omnium
sanctorum et pro communi felicitate et salute

ram

tam ipits animae quam- praedecesoris suis et
aliorum omnium succesorum suorum et cano-
nicorum suorum omnium praedictae sedis pre-
positorum presentium et futurorum specialiter
et veneraliter ad salutem omnium fidelium de-
functorum praedictam portionem quae asigna-
ta est A. de Turrilis ordinare Ordinaverunt si-
quidem et volucrunt dominus Episcopus et
Capitulum supradicti quod in capella quae
idem dominus Petrus Episcopus supradictus
construi fecit in cimiterio sedis majoricensis ad
honorem dei et omnium sanctorum et ad salu-
tem animarum omniwm fidelium defunctorum
per eundem Dominum Episcopum et ejus ca-
pitulum assignetur et ponatur unus sacerdos qui
perpetuo ibidem divina officia pro animabus
omnium fidelium defunctorum et specialiter
pro animabus Episcoporum et canonicorum
dictae sedis debeat celebrare qui teneatur ha-
bere unum scholarem sufficientem qui dictae
eidem. Et idem sacerdos
cum suo scholari teneatur omnibus horis a can-
tico eradu in dicta sede usque ad completorium
interesse. ltem ordinaverunt praedicti dominus
et Capitulum quod idem sacerdos
missas pro defuactis ut praedictum est celebret
omni die exceptis diebus Dominicis et Festis
novem lectionum in quibus festis celebret de
eidem et in diebus dominicis celebret de om-
s sunctis et celebrara missa diebus domini-

capellae serviat et

Episcopus

nibus
cig er festivis semper de episcopls et ¢uanonicis
defunctis commemorationss faciat in &
e¢m ordinaver

2t eclesia
consuetas, It unt praedicti dominus
n,;:w:.mhlm et Ldplfulum quod dictis vesperis
ceiesia majoricenst usyue a
lia omn

'I_jf

izrug'm:u 1 Vigi-

l1"'1.|l

sanctorum pmaes ¢ erel v f*nunt ad

wedictam  capellam un:f:ndu Magnificat et

triumphetur antiphona et ibidem perficiant ves-
peras et fiat ab omnibus conmemorationem de-
dicationis ejusdum capellae et prius dicatar be-
nedicamus. Item statuerunt ut sacerdos praedic-
tae capellae dicto completorio in eclesia majori
_inmediatedicat matutinum de festivitate omnium
sanctorum prout in consueta invenerit ordina-
tum et dictis matutinis fiat ibidem commemora-
#i0 de dedicatione praedictae capeliae etin cras-
tino dicatur missa matutinalis de festo omnium
sanctorum tali hora qua missa conventuals dic-
tae sedis et aliae missae quae in altare beatae
Mariae celebrari debent non valeant impediri.
Ttem ordinaverunt ut de dedicatione predictae
capellae fiat octava in eclesia majori per no-
vem antiphonas et tres lectiones et tria respon-
coria et in die octava fiant novem lectiones
prout in consueta fuerit dedicationis officium
ordinatum. Et si fuerit dominica infra 1stas oc-
tavas fiat totus cursus de octavis praeter septi-
mam et octavam lectionem et praeter septimum
et octavum responsorium quae dicantur de
Dominica et conmemoratio. Et si fuerit festum
trium lectionum in hac dominica fiat secundus
nocturnus de festo et conmemoratio. It semper
cum processio praedictae sedis transierit ante
ostium praedictae capellae ardeant duae can-
dellae in altari ipsius capellag ob reverentiam
Jesuchristi et dominae genitricis ejusdem et
omnium sanctorum suorum. ltem ordinaverunt
predicti quod idem sacerdos omni die exeat 1n-
dutus sacerdotalibus vestimentis cum aqua be-
nedicta super cimiterium dictae sedis dicens
orationes quas sacerdotes super tumuios con-
sueverunt dicere pro defunctis. Item ordina-
verunt et voluerunt quod corpus defuncti
quod sepeli debeat in claustro vel cimite-
rio dictae sedis apportetur ad dictam cape-
llam et ibi ante altare cantata antiphona .Sub-
venite sancti etc. ab hebdomadario absolvatur.
Itemn ordinaverunt et voluerant idem Domi-
nus Episcopus et Capitulum quod sacristia
majoricensi nihili percipiat de oblationibus vel
de aliis proventibus quae ad dictam capellam
venerint nec respondeat ipsae sacristiae dictae
capellae de luminariis nec de vino nec de 1ibris
nec de aliis ad dictum officium necesariis sed
idem sacerdos de dictis oblationibus et proven-
tibus et aliis sibi inferius assignatis sibi et dic-
tae capellae debeat providere. lrem ordinave-
runt et statuerunt idem Dominus Epi
et Capitulum quod in dicta capella teneat sem-
per idem sacerdos duas lampades quarum altera
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semper de nocte in 10co ib1 asignato super vol-
tam ipsius capeliae assignato (sic) et altera sem-
per ante altare capeiiag superius nominafae.
Item ordinaverunt et voluerunt quod semper
fiant duo anaiversaria a dicto sacerdote unum
scilicet pro Episcopis et alterum pro canonicis
omnibus dictae sedis. Et fiat aniversarium Epis-
coporum in sequenti die post festum Omnign
sanctorum, et aniversarium canonicoruin 1n Se-
quenti die- post aniversarium Episcoporum et
ita perpetuo observetur et In die aniversarii
Episcoporum per dictum sacerdotem inter Kpis-
copum et Canonicos et beneficiatos dictae sedis
quinquaginta solidi Regales dividantur et in die
aniversarii canonicorum distribuantur XXX so-
lidi regales per dictum sacerdotem de quibus
habeat Episcopus duplicem portionen. ftem or-
dinaverunt et statuerunt quod idem sacerdos
faciat servitio XXVI cereorum quae fiebat et
At in dicta sede de predicta portione assignata
comunis (sic) a quo servitio cereorum dicta
portio de communi sit libera et inmunis ad
quae omnia sic complenda ¢t excquenda per
sacerdotem stiperius nominatum. Asignaverunt
idem Dominus Episcopus et Capitulum portio-
nem praenumeratam quae fecit dicto Arnaldo
de Turrillis assignata quod post mortem dicti
A. seu renunciationem vel aliam vaccacionem
ipsius. Idem sacerdos praedictam portionem
recipiat et exequatur et compieat omnia Supri-
dicta, hanc autem ordinationem et assignatio-
nem fecerunt Predictus D. Episcopus et Capi-
tulum sine aliquo jure canonicatus quod dictus
sacerdos inde non habeat nisi ut superius est
expresum. Actum est hoc V idus Augustt anno
domini M. CC. LXX, tertio.